
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πενήντα ενός 
(51) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Φλώρινας 
για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Γρεβενών.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 13065/153526/24-9-2019 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 
ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Κιλελέρ.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τη χορή-
γηση θέσης στάθμευσης Ειδικού οχήματος μετα-
φοράς ΑΜΕΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 123/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων 
(υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση Ε.Π.Ζ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Aριθμ. οικ.2459 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας πενήντα ενός 

(51) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), με την οποία διορίστηκε 
ως Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας, ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα: «Κοινοποίη-
ση διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή 
εργασία» (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

10. Την υπ’ αρ. 193201/19-12-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας περί κατανομής πιστώσεων του τακτι-
κού Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2020 
(ΑΔΑ: ΨΡΓ9ΟΡ1Γ-8ΒΠ).

11. Την υπ’  αρ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα: «Εκτέ-
λεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020» (ΑΔΑ: 
Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3268

33319



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33320 Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

12. Την υπ’  αρ. 2/19511/12-05-2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών (υπ’ αρ. 400 1903 000003 από-
φασης), με θέμα: «Μεταβολές Εκτελούμενου Προϋπο-
λογισμού».

13. Την υπ’ αρ. 1739/2020/07-07-2020 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που καταχω-
ρήθηκε με α/α 52589 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας.

14. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 
που απασχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα, καθώς και στα 
Τμήματα Αδειών Διαμονής χωρικής αρμοδιότητας για 
την έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών ανα-
γκών, καθώς και έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
που θα προκύψουν έως το τέλος του έτους 2020 λόγω 
της επιβαρυμένης κατάστασης κατά τη σταδιακή επα-
νέναρξη των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης μετά το διάστημα αναστολής της 
υπηρεσίας υποδοχής κοινού.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τριάντα μίας χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα δύο ευρώ και δώδεκα λεπτών (31.352,12 €), 
η οποία αφορά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 και θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πι-
στώσεις του Φορέα 1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 
και ΑΛΕ 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες 16:00-22:00 των εργασίμων ημερών, για 
πενήντα έναν (51) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχολού-
νται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας στην έδρα, καθώς και στα Τμήματα Αδειών Διαμονής 
χωρικής αρμοδιότητας, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως και έως 31-12-2020 και ειδικότερα έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β΄ εξάμηνο συνολικά 
ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργεί-
ων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 22 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

     Αριθμ. 86121 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Φλώρι-

νας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 237).

7) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Συντονι-
στής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

9) Το υπ’ αρ. 13764/22-07-2020 έγγραφο του Δήμου 
Φλώρινας, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Φλώρινας (για τη συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

10) Tην υπ’ αρ. 13802/22-07-2020 βεβαίωση του Δήμου 
Φλώρινας περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33321Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 3 60
3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 30
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 5 30
5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 30
6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 5

7 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 60

8 ΠΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10 60

9 ΤΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

10 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60
11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60
12 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 60
13 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60
14 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20
15 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 60

16 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ - ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ - 
ΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 1 30

17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ/
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3 40

18 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 40

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Φλώρινας 
για το εναπομείναν διάστημα Αυγούστου-Δεκεμβρίου, 
οικονομικού έτους 2020, ως εξής:

Κ.Α. 00-6421 συνολικού ποσού 3.333,33 €. Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων αιρετών.

Κ.Α. 00-6423.001 συνολικού ποσού 833,33 €. Για δαπά-
νες διοδίων μετακινουμένων αιρετών.

Κ.Α. 10-6422 συνολικού ποσού 833,33 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
Διοικητικής και Οικονομικής υπηρεσίας.

Κ.Α. 20-6422 συνολικού ποσού 541,66 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
οδηγών αυτοκινήτων/χειριστών μηχανημάτων έργων

Κ.Α. 30-6422 συνολικού ποσού 833,33 €. Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων Τε-
χνικής Υπηρεσίας Πολιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών.

Κ.Α. 40-6422 συνολικού ποσού 250,00 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
Πολεοδομίας Πολιτικών Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών, Τοπογράφων Μηχανικών, Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών.

Κ.Α. 60-6422.000 συνολικού ποσού 1.041,66 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
Κέντρου Κοινότητας Κοινωνικών Λειτουργών, Κοινωνιο-
λόγων, Ψυχολόγων, Νομικών, διαμεσολαβητών.

Κ.Α. 60-6422.001 συνολικού ποσού 500,00 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
Κέντρου συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών, Κοινω-
νιολόγων, Ψυχολόγων, Νομικών.

Κ.Α. 61-6422.001 συνολικού ποσού 1.908,33 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
στα πλαίσια του έργου «Ε-natura».

Κ.Α. 69-6422.001 συνολικού ποσού 1.741,66 €. Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
στα πλαίσια του έργου «Green Inter - e-Mobility».

Κ.Α. 70.01-6422 συνολικού ποσού 208,33 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Προγραμματισμού Πολιτικών Μηχανικών.

Κ.Α. 70.02-6422 συνολικού ποσού 833,33 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Πρόνοιας,υπαλλήλων Κοινωνικών Λειτουρ-
γών, Διοικητικού Οικονομικού.

Κ.Α. 70.03-6422 συνολικού ποσού 666,66 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας ΚΕΠ. Υπαλλήλων Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33322 Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

Κ.Α. 70.04-6422 συνολικού ποσού 166,66 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Δασολόγων, 
Γεωπόνων.

Κ.Α. 70.05-6422 συνολικού ποσού 208,33 €. Οδοιπορι-
κά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων 
υπηρεσίας μηχανημάτων έργων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 23 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 86450 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Γρεβενών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2) Τις διατάξεις του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5) Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

6) Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 237).

7) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε 
ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας.

8) Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροπο-
ποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

9) Την υπ’ αρ. 698/14-07-2020 απόφαση του Δημάρχου 
Γρεβενών, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Γρεβενών (για τη συμμετοχή σε σεμινάρια, 
διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

10) Tην υπ’ αρ. 10229/13-07-2020 βεβαίωση του Δήμου 
Γρεβενών περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2020 για τους υπαλλή-
λους του Δήμου Γρεβενών της Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 05 15
Διοικητικού Κοινωνιολόγοι 02 15
Διοικητικού Οικονομικού 02 15
Οικονομικού Λογιστικού 01 15
Οικονομολόγων 02 15
Πολιτικών Μηχανικών 08 40
Αρχιτεκτόνων 01 40
Μηχανολόγων Μηχανικών 01 40
Τοπογράφων Μηχανικών 02 40
Μηχανικών Περιβάλλοντος 01 40
Γεωπόνων 02 15
Δασολόγων 02 35
Γυμναστών 01 15
Πληροφορικής 00 15
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 11 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33323Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 01 15
Διοικητικού Λογιστικού 02 15
Πολιτικών Μηχανικών 03 40
Ηλεκτρολόγων
Μηχανολόγων 01 40
Μηχανολόγων Μηχανικών 03 40
Τοπογράφων Μηχανικών 01 40
Γεωπόνων 03 40
Κοινωνικών Λειτουργών 02 35
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 04 15
Βρεφονηπιοκόμων 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 25 15
Εισπρακτόρων 01 15
Δημοτικός Ταμίας 01 15
Οικονομικού Λογιστικού 01 15
Οδηγών 13 40
Τεχνιτών 02 15
Χειριστών Η/Υ 15 15
Ηλεκτρολόγων 04 15
Δομικών Έργων 01 15
Εργοδηγών 01 15
Χειριστών Εκσκαπτικών
Μηχανημάτων 09 15
Υδραυλικών 03 15
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 01 15
Δενδροκηπουρών 01 15
Εποπτών Καθαριότητας 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Εργατών Καθαριότητας 18 15

Κλητήρων 01 15

Καθαριστριών Γραφείων 02 15

Εργατών Ύδρευσης 01 15

Εργατών Κήπων 02 15

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων
Ανώτατο Όριο 
Ημερών Κατ’ 
έτος/Άτομο

Διοικητικού 02 15
Διοικητικού Οικονομικού 01 15
Αρχιτεκτόνων 01 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33324 Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Διοικητικού 08 15

Σχολικών Φυλάκων 03 15

Οδηγών 01 40

Χειριστών Η/Υ 02 15

Χειριστών Μηχανημάτων 01 15

Τεχνιτών 01 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Εργατών Γενικών Καθηκόντων 05 15
Εργατών 05 15
Εργατών Ύδρευσης 01 15
Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων 14 15
Καθαριστριών Γραφείων 01 15

ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Ατόμων Ανώτατο Όριο Ημερών 
Κατ’ έτος/Άτομο

Γενικός Γραμματέας 01 15
Επιστημονικοί Συνεργάτες 01 15
Ειδικοί Συνεργάτες 06 15
Νομικός Σύμβουλος 01 15

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Γρεβενών για το 
εναπομείναν διάστημα Αυγούστου-Δεκεμβρίου, οικονομικού έτους 2020, ως εξής:

1. Ποσό 333,33 € σε βάρος του Κ.Α. 00-6422 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων μετακλητών (Γεν. Γραμματέας, Επιστημονικοί και Ειδικοί Συνεργάτες, Δικηγόρος)».

2. Ποσό 1.666,66 € σε βάρος του Κ.Α. 10-6422.001 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

3. Ποσό 625,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15-6422.001 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

4. Ποσό 416,66 € σε βάρος του Κ.Α. 20-6422.001 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

5. Ποσό 1.041,66 € σε βάρος του Κ.Α. 30-6422.001 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

6. Ποσό 208,33€ σε βάρος του Κ.Α. 35-6422.001 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

7. Ποσό 625,00 € σε βάρος του Κ.Α. 40-6422.001 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων».

8. Ποσό 583,33 € σε βάρος του Κ.Α. 60-6422 του προϋπολογισμού 2020, με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για το Κέντρο Κοινότητας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 24 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33325Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

   Αριθμ. 113389 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13065/153526/24-9-2019 

απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 

ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 

του Δήμου Κιλελέρ. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α΄ 87),

2. του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως ισχύουν 
μετά την αντικατάστασή τους με τις παρ. 15 και 16 του 
άρθρου 9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 113),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21),

4. της παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134),

5. της περ. γγ΄ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

6. της υπ’ αρ. Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης ληξιαρχικής 
περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α., σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984),

7. την υπ’ αρ. 65 εγκύκλιο (υπ’ αρ. Φ.127080/57510/
31-12-2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

8. το υπ’ αρ. Φ.131360/13554/14/14-8-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, περί θητείας Ληξιάρχου,

9. της υπ’ αρ. 13917/15-05-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250),

10. την υπ’ αρ. οικ.6983/85785/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, περί «Παροχής εξουσιοδότησης υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» 
(Β΄ 2002), όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 13065/153526/24-9-2019 απόφαση 
τoυ Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, «Απόφαση ανάθεσης καθηκόντων 
Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου Κιλελέρ» (Β΄ 3682).

12. Το υπ’ αρ. 13561/20-7-2020 έγγραφο του Δήμου 
Κιλελέρ, με συνημμένο το υπ’  αρ. 13561/20-7-2020 
έγγραφο-πρόταση του Δημάρχου, σύμφωνα με το οποίο 
η άσκηση των καθηκόντων του Ληξιάρχου από τον Δή-
μαρχο δεν είναι εφικτή και προτείνεται η ανάθεση των 
καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα Κιλελέρ 
στην Χρυσούλα Τόπη του Αντωνίου, λόγω μετάταξης της 
αρχικώς ορισθείσας, Ιωάννας Κωστούλα του Δημητρίου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 13065/153526/24-9-2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3682), με θέμα: «Από-
φαση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους 
του Δήμου Κιλελέρ», κατά το μέρος που αφορά τη Δη-
μοτική Ενότητα Κιλελέρ και συγκεκριμένα αναθέτουμε 
την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου λόγω μετάταξης της 
αρχικώς ορισθείσας, Ιωάννας Κωστούλα του Δημητρίου, 
στην κάτωθι υπάλληλο:

- Χρυσούλα Τόπη του Αντωνίου, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπό-
νων, με βαθμό Α΄, ως ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας 
Κιλελέρ.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 13065/153526/24-9-2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 3682).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 23 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ  

Ι

     Αριθμ. 85526 (5)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τη χορή-

γηση θέσης στάθμευσης Ειδικού οχήματος μετα-

φοράς ΑΜΕΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 123/2020 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων 

(υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση Ε.Π.Ζ.). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33326 Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτε-
λούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

9. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης εκτε-
λούμενων έργων (ΟΜΟΕ‐ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ως Συντονι-
στής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την υπ’  αρ. ΔΟΥ/οικ./220/15‐01‐2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας ‐ Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1626/Φ‐922/02‐04‐2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Διευκρινίσεις για τη λήψη των μέτρων ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05‐06‐2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ‐ΓΟΤ) 
για την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14‐04‐2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ‐
ΤΟ2) για την «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
35082/1652/05‐06‐2014 απόφασης της Γενικής Γραμ-
ματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφά-
σεων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08‐06‐2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας 
φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) “Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας”, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του 
άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261)».

18. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1978Φ‐922/18‐05‐2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Διεύ-
θυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευκρινίσεις σχε-
τικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που 
αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλε-
ση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν 
στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/13 «Έγκριση Τεχνικών 
Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό πε-
ριβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών 
συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 
πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

20. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/4373/Φ‐255/05‐10‐2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «περί έγκρισης μελετών 
καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του άρθρου 52 
του ΚΟΚ».

21. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει)]».

22. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ - οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΥΠΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΓΕΝ.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Μέ-
τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας [Κώδικας Οδικής Κυ-
κλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει)]».

23. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕ/ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΓΕΝ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝ-
ΣΗ ΟΔΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Δ13), με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών σχετικά με τις αποφάσεις συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α., 
οι οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών του οδικού δικτύου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33327Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

24. Την υπ’  αρ. οικ.: 121885/20-09-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον 
Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 4107).

Ειδικότερα:
25. Το υπ’ αρ. 6117/23-3-2020 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αρταίων, με το οποίο διαβιβά-
στηκε η θεωρημένη κυκλοφοριακή μελέτη της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ιωαννιτών, με θέμα: 
«Παραχώρηση θέσεων στάθμευσης για οχήματα ατόμων 
με αναπηρίες (ΑΜΕΑ)», συμπεριλαμβανομένων και σχε-
δίων των προτεινόμενων ρυθμίσεων.

26. Η υπ’ αρ. 123/2020 (ΑΔΑ: ΩΓΛΝΩΨΑ-ΖΧ1) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων, με θέμα: «Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 69/2020 προηγούμενης απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία αφορά “Χορήγηση θέ-
σης στάθμευσης Ειδικού οχήματος μεταφοράς ατόμων 
ΑΜΕΑ”, υπ’ αρ. 5/2020 απόφαση Ε.Π.Ζ.».

27. Το υπ’ αρ. 74711/02-06-2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας 
Άρτας, σύμφωνα με το οποίο, η πιο πάνω απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων εγκρίνεται ως νόμιμα 
ληφθείσα.

28. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (23) σχετικό έγ-
γραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών: 
«…ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης δημόσιου χώ-
ρου, από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών (ΑΜΕΑ, 
πρεσβεία, ελεγχόμενη στάθμευση-κάτοικοι), αποτελούν 
μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας…».

29. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη ρύθμιση:
- Συμβάλλει στην εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία.
- Δε θίγεται η λειτουργικότητα της δημοτικής οδού 

όπου εφαρμόζεται η ρύθμιση.
- Δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μετα-

φοράς.
30. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν θα 

προκληθεί δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τη χο-
ρήγηση θέσης στάθμευσης ειδικού οχήματος μεταφο-
ράς ΑΜΕΑ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 123/2020 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Αρταίων (υπ’ αρ. 5/2020 
απόφαση Ε.Π.Ζ.) και συγκεκριμένα τη δημιουργία μίας (1) 
θέσης στάθμευσης ειδικού οχήματος μεταφοράς ΑΜΕΑ 
και μιας διάβασης πεζών στα πέντε (5) μέτρα από τη θέση 
στάθμευσης. Η θέση θα είναι στην οδό Κατσιμήτρου 1 
στην Άρτα, έμπροσθεν του ΚΔΗΦ «Αγκαλιά», στην αρι-
στερή πλευρά της οδού, με φορά από οδό Κομμένου 
προς οδό Ζάρρα και για εννέα (9) μέτρα και αφορά το 
όχημα με πινακίδες: ΑΤΚ 3298.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην τεχνική περιγραφή της εισήγησης της Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Αρταίων και στα θεωρημένα σχέδια 
που τη συνοδεύουν.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τή-
ρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 
από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με την απόφαση 
αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 22 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33330 Τεύχος B’ 3268/06.08.2020

*02032680608200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-06T12:37:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




